LEI COMPLEMENTAR Nº 072/2022.

DATA: 20 DE MAIO DE 2022.

SÚMULA: ALTERA O ANEXO IV DA LEI

COMPLEMENTAR Nº 060/2020, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O SENHOR JOSE ANTONIO DUBIELLA, PREFEITO MUNICIPAL

DE FELIZ NATAL, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições

legais que lhe são conferidas por Lei, FAZ SABER que a CÂMARA

MUNICIPAL DE VEREADORES aprovou e ele sanciona a seguinte Lei

Complementar.

Art. 1º - Fica alterado o Anexo IV da Lei

Complementar 060/2020, o qual será substituído pelo Anexo IV

integrante desta Lei.

Parágrafo Único. A alteração do anexo consiste

em:

I – Aumentar uma vaga para o cargo de Agente

Administrativo II.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em sentido contrário.

GABINETE DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, CENTRO

ADMINISTRATIVO DE FELIZ NATAL, ESTADO DE MATO GROSSO, AOS VINTE

DIAS DO MÊS DE MAIO DE 2022.

JOSE ANTONIO DUBIELLA

PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO IV

QUADRO DEMONSTRATIVO DE CARGOS EFETIVOS DA PREFEITURA MUNICIPAL

DE FELIZ NATAL – MT

REF. CARGOS

ESCOLARIDADE

EXIGIDA P/O

CARGO

HORAS

SEMANAIS
VENCIMENTO VAGAS

101 AGENTE ADMINISTRATIVO I ENSINO MÉDIO 40 2.142,92 20

102 AGENTE ADMINISTRATIVO II ENSINO MÉDIO 40 2.923,08 11

103 AGENTE DE CONTROLE INTERNO
ENSINO

SUPERIOR
40 3.964,67 03

104 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I ALFABETIZADO 40 1.333,93 38

105 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS II ALFABETIZADO 40 1.333,93 23

106
AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS

III
ALFABETIZADO 40 1.367,79 31

107 AGENTE DE TRIBUTOS I ENSINO MÉDIO 40 2.142,92 20

108 AGENTE DE TRIBUTOS II
ENSINO

SUPERIOR
40 3.964,67 05

109 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I ENSINO MÉDIO 40 1.367,79 25

110
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

II
ENSINO MÉDIO 40 1.714,82 08

111 ASSISTENTE SOCIAL
ENSINO

SUPERIOR
30 4.625,47 05

112 AUXILIAR ADMINISTRATIVO
ENSINO FUND.

COMPLETO
40 1.333,93 15

113
AUXILIAR DE CONSULTÓRIO

DENTÁRIO
ENSINO MÉDIO 40 1.333,93 05

114 AUXILIAR DE CONTABILIDADE ENSINO MÉDIO 40 2.923,06 03

115 AUXILIAR DE ENFERMAGEM ENSINO MÉDIO 40 1.318,08 02

116
AUXILIAR DE LABORATÓRIO DE

ANÁLISES CLÍNICAS
ENSINO MÉDIO 40 1.714,82 02

117 AUXILIAR DE OFICINA
ENSINO FUND.

COMPLETO
40 1.585,87 04

118 AUXILIAR DE SECRETARIA ENSINO MÉDIO 40 1.367,79 07

119 BIOQUÍMICO
ENSINO

SUPERIOR
40 4.280,72 03

120 DENTISTA
ENSINO

SUPERIOR
40 5.846,16 06

121 ENFERMEIRO
ENSINO

SUPERIOR
40 4.285,80 15

122 FARMACÊUTICO E BIOQÚIMICO
ENSINO

SUPERIOR
40 4.711,36 02

123 FISIOTERAPEUTA
ENSINO

SUPERIOR
30 3.895,75 03

124 FONOAUDIÓLOGA
ENSINO

SUPERIOR
40 3.895,72 01

125 MARCENEIRO
ENSINO FUND.

INCOMPLETO
40 2.092,47 03

126 MECÂNICO / SOLDADOR
ENSINO FUND.

COMPLETO
40 2.973,51 04

127 MÉDICO PSF
ENSINO

SUPERIOR
40 9.625,34 10

128 MÉDICO RADIOLOGISTA
ENSINO

SUPERIOR
20 4.812,66 02

131
MOTORISTA I - TRANSPORTE

ESCOLAR

ENSINO FUND.

INCOMPLETO
40 2.142,92 28

132 MOTORISTA II
ENSINO FUND.

INCOMPLETO
40 2.142,92 23

133 NUTRICIONISTA
ENSINO

SUPERIOR
40 3.895,75 01

134 OPERADOR DE MÁQUINAS I ALFABETIZADO 40 1.333,93 04

135 OPERADOR DE MÁQUINAS II ALFABETIZADO 40 1.714,82 02

136 OPERADOR DE MÁQUINAS III
ENSINO FUND.

INCOMPLETO
40 2.142,92 11

137 PADEIRO
ENSINO FUND.

COMPLETO
40 1.762,07 02

138 PSICÓLOGO
ENSINO

SUPERIOR
40 3.700,68 05

139
TÉCNICO

AGRÍCOLA/AGROPECUÁRIA
ENSINO MÉDIO 40 1.762,07 03

140 TÉCNICO DE ENFERMAGEM ENSINO MÉDIO 40 1.714,82 14

141
TÉCNICO EM HIGIENE DENTÁRIA

- THD
ENSINO MÉDIO 40 1.367,79 05

142 TÉCNICO EM INFORMÁTICA ENSINO MÉDIO 40 2.643,11 04

143 TÉCNICO EM RADIOLOGIA ENSINO MÉDIO 40 1.814,93 04

144 VISITADOR SANITÁRIO ENSINO MÉDIO 40 1.503,11 10

145 ELETRICISTA ALFABETIZADO 40 1.902,22 02

146 ENGENHEIRO CIVIL
ENSINO

SUPERIOR
40 5.336,31 02

147 CONTADOR
ENSINO

SUPERIOR
40 7.884,79 01

154 ORIENTADOR EDUCACIONAL
ENSINO

SUPERIOR
20 1.382,11 01

155
MONITOR DE CURSO DE CORTE E

COSTURA
ALFABETIZADO 40 1.367,79 02

156
MONITOR DE LABORATÓRIO DE

INFORMÁTICA
ENSINO MÉDIO 40 1.375,97 05

157 MECÂNICO DE MÁQUINAS PESADAS ALFABETIZADO 40 2.973,51 01

158 OPERADOR DE MÁQUINAS IV ALFABETIZADO 40 3.798,87 05

159 CARPINTEIRO ALFABETIZADO 40 2.091,13 01

160 PEDREIRO ALFABETIZADO 40 2.091,13 02

161 JARDINEIRO ALFABETIZADO 40 1.519,54 01

164 VIGIA ALFABETIZADO 40 1.367,79 20

165 ORIENTADOR SOCIAL ENSINO MÉDIO 40 1.949,69 02

166 MONITOR DE MUSICA ENSINO MÉDIO 40 2.749,32 02

167 MÉDICO VETERINÁRIO
ENSINO

SUPERIOR
20 2.668,49 01